CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

MẪU‍ ĐƠN‍ XIN‍ VIỆC‍ -‍ PHÁP‍ CHẾ‍ DOANH‍ NGHIỆP
Kính gửi: Ban Lãnh đạo Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển ABC
Tôi tên là Lê Minh C, sinh ngày 20/03/1992, hiện cư trú tại 78 Pasteur, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh.
Số điện thoại: 0934 567 890
Email: leminhc@example.com
Tôi tốt nghiệp Cử nhân Luật Kinh tế, hiện đã có hơn 7 năm kinh nghiệm trong lĩnh vực pháp chế doanh nghiệp tại các tập đoàn lớn như Vingroup và Hoa Sen Group. Tôi am hiểu chuyên sâu các quy định pháp luật liên quan đến đầu tư, hợp đồng thương mại, quản trị nội bộ và pháp luật lao động.
Trong quá trình công tác, tôi đã xây dựng và triển khai hệ thống quy trình pháp lý nội bộ, kiểm soát rủi ro hợp đồng, đồng thời tư vấn pháp lý cho Ban Giám đốc trong việc ra quyết định đầu tư, ký kết hợp đồng và xử lý tranh chấp. Ngoài ra, tôi có kinh nghiệm phối hợp với các phòng ban nhằm đảm bảo mọi hoạt động của doanh nghiệp tuân thủ đúng quy định pháp luật.
Tôi là người có tư duy logic, cẩn trọng và trách nhiệm cao trong công việc. Tôi mong muốn được gia nhập đội ngũ pháp chế của Quý công ty để đóng góp kinh nghiệm, đồng hành cùng doanh nghiệp phát triển bền vững.
Kính mong Quý công ty xem xét hồ sơ và cho tôi cơ hội thể hiện năng lực trong buổi phỏng vấn.

	Hà‍ Nội,‍‍ ngày‍ 10‍ tháng‍ 6‍ năm‍ 2025
Người‍ làm‍ đơn
(Ký‍ và‍ ghi‍ rõ‍ họ‍ tên)